Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский  сад № 29 «Фантазия»

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З

«08» августа 2022 г.                                                               №   160 ОР

«О создании рабочей группы по разработке программы ВСОКО»

На основании ФЗ №273 «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 г. № 662 «Об осуществлении
мониторинга системы образования», Приказом Министерства образования и
науки РФ от 17.10.2013г. №1155 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта дошкольного образования» с
изменениями на 21.01.2019г. № 373, Приказом МОиН РФ «Об утверждении
порядка проведения самообследования образовательной организацией» от
14.06.2013 № 462 с изменениями на 14.12.2017г., Приказом МОНиМП
Краснодарского края «Об утверждении положения о региональной систем е
мониторинга оценки качества дошкольного образования в Краснодарском
крае» от 24.03.2022г. №658, в целях проведения оценки качества образования в
МАДОУ д/с №29 «Фантазия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу для разработки «Положения ВСОКО».
Программы по ВСОКО, инструментария для проведения процедуры ВСОКО
в составе:
-Ж.Е.Сорокина – заведующий;
-И.Б.Жидкова – старший воспитатель;
-Е.В.Топоркова – старший воспитатель;
-Е.Н.Далина – воспитатель;
-Н.И.Михайлова-педагог-психолог;
-И.А.Емелина – заведующий хозяйством.
2. Рабочей группе изучить нормативное и методическое сопровождение
ВСОКО.
3.  Разработать:
-«Положение о ВСОКО МАДОУ д/с №29 «Фантазия» муниципального
образования город – курорт Анапа;
-Программу по проведению ВСОКО в МАДОУ д/с №29 «Фантазия»
-инструментарий для проведения процедуры ВСОКО;
-годовую циклограмму по ВСОКО.

4.  Рабочей группе предоставить проекты: Положения о ВСОКО, Программы
по ВСОКО, инструментария для проведения процедуры ВСОКО,
примерную годовую циклограмму по ВСОКО 30.08.2022г. для утверждения
на установочном педагогическом совете.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа   возложить на старшего
воспитателя И.Б.Жидкову.

Заведующий                       ________________         Ж.Е. Сорокина

С приказом ознакомлены:

С приказом № 195 ОР ознакомлены: